ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 октября 2023 г. № 542-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации мероприятий по созданию и развитию
«Озера данных» региональногоуровня единой государственнойсистемы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее
также - РСЧС):

1. Образовать межведомственную рабочую группу по созданию и
развитию «Озера данных» регионального уровня единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
утвердить ее состав согласно приложению.

2. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики
Дагестан совместно с Министерством цифрового развития Республики
Дагестан в срок до 15 рабочих дней со дня опубликования настоящего
распоряжения разработать и утвердить план создания и развития «Озера
данных» регаонального уровня единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан,
обеспечивающим функционирование территориальной подсистемы РСЧС
Тёспублики--Дагестан—перечень—которьж—утвержден—постанозлением.

•' _ - тт пу1 олоо 1- ЛГо 40 л

Правительства Республики Дагестан от 24 ноября 2022 г. №
«О территориальной подсистеме единой государственной системы
=предупреждения==-и=-ликвидации.===яр.езвычашшх_жтШ1^^

Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Республики Дагестан», принять необходимые меры по
реализации мероприятий по созданию и развитию «Озера данных»
регионального уровня РСЧС.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в
соответствии с распределением обязанностей.

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВОДС

но исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 25 октября 2023 г. № 542-р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по созданию и развитию

«Озера данных» регионального уровня единой государственной системы

предупреяедения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Газимагомедов

Ризван Казимович

Атаев

Эльдар Рашитханович

Фролов

Евгений Васильевич

Дадаев

Сахродин Сайрудинович

Агаев

Гусейн Рамазанович

Безрукова

Анна Сергеевна

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (руководитель

рабочей группы)

заместитель министра по делам

гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий Республики Дагестан

(заместитель руководителя рабочей

группы)

начальник управления цифровых

технологий и цифрового государ

ственного управления Министерства

цифрового развития Республики Дагестан

(заместитель руководителя рабочей

группы)

начальник управления промышленностц и

инноваций Министерства промышленно

сти и торговли Республики Дагестан

начальник отдела автоматизации

процессов управления центра управления

в кризисных ситуациях Главного
управления Министерства Российской
Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихииных

бедствий по Республике Дагестан

(по согласованию)

заместитель министра по туризму и

народным художественным промыслам

Республики Дагестан

Гайдарбеков

Гайдарбек Абдулаевич

Гасанов

Шамиль Гасанович

Гитиновасов

Махач Магомедович

Исмаилов

Расул Магомедович

Каирбеков

Серажутдин Рустамович

Койсултанов

Агав Койсултанович

Магдиев

Тагир Шираздинович

Магомедов

Бадрудин Аслан-Алиевич

Махмудов

Арсен Даниялович

- заместитель министра по физической

культуре и спорту Республики Дагестан

начальник отдела информационно-

аналитической работы, контроля,

цифровизации и взаимодействия со

средствами массовой информации

Министерства энергетики и тарифов

Республики Дагестан

- заместитель начальника управления

государственной службы, информати

зации и документационного обеспечения

Министерства по земельным и

имущественным отношениям Республики

Дагестан

- заместитель начальника управления

архитектуры и градостроительства

Министерства строительства, архитек

туры и жилищно-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

- начальник информационно-аналитиче

ского отдела Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Республики Дагестан

— начальник управления информационных

технологий, связи и защиты информации

государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Служба вызова

экстренных оперативных служб по

единому номеру «112» Республики
Дагестан»

— начальник отдела управления

водопользования и охраны водных

объектов Министерства природных

ресурсов и экологии Республики Дагестан

начальник управления автоматизации и

информационных систем Министерства

труда и социального развития Республики
Дагестан

- первый заместитель министра по
национальной политике и делам религий

Республики Дагестан

Меликов

Фарман Эльманович

Мустафаев

Эдуард Камилович

Рабазанов

Джабраил Газиевич

Рамазанов

Сулейман Нурисланович

Семедов

Имамедин Эшрефович

Хункаров

Абдула Сайдахмедович

Эфендиев

Юсуф Ибрагимович

начальник отдела управления гражданско-

патриотического воспитания и

профилактических программ

Министерства по делам молодежи

Республики Дагестан

директор государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Республиканский медицинский инфор

мационно-аналитический центр»

- начальник отдела управления

материально-технического обеспечения

сферы образования Министерства

образования и науки Республики Дагестан

- заместитель начальника Главного

управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных

бедствий по Республике Дагестан

(по согласованию)

— начальник отдела организации

ветеринарного дела и контроля Комитета

по ветеринарии Республики Дагестан

— начальник управления делами, правового

обеспечения, противодействия коррупции

и внутреннего аудита Министерства

сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

заместитель начальника управления

обеспечения деятельности Министерства

финансов Республики Дагестан